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§ 8 

Skolbiblioteksplan för Stockholms skolor och förskolor 2017-2020.  

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 141-2067/2016  

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 21 februari 2017. 

 Dnr 1.5.1-012-2017 

 

 Sammanfattning 

Utbildningsnämnden har enligt uppdrag av kommunfullmäktige tagit fram en skolbiblioteks-

plan i syfte att verka för läsning och bildning i Stockholms skolor och förskolor. 

Skolbiblioteksplan 2017-2020 har sin utgångspunkt i och bygger vidare på Biblioteksplan för 

Stockholms bibliotek 2016-2020. Förvaltningen är positiv till förslaget till skolbiblioteksplan 

där förskolan är med som en av skolformerna. Förvaltningen saknar dock skrivning kring att 

förskolan har en viktig roll gällande att erbjuda barn i behov av särskilt stöd de extra 

anpassningar de behöver samt att utveckla barns digitala kompetens.  

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen 

som svar på remissen.  

 

 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Bo Arkelsten m fl (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lämnade 

följande särskilda uttalande: 

 

”Skolbiblioteken är viktiga för skolornas verksamheter samt för elevernas lärande och 

bildning. Bemannande skolbibliotek ska därför vara en självklarhet på samtliga kommunala 

skolor. Att stimulera elevernas intresse för läsning och litteratur är en prioriterad fråga och 

skolbiblioteken spelar en central roll för ökad läskunnighet. Förutom böcker är skolbiblio-

teken en resurs med tillgång till olika medier för att stödja lärandet och undervisningen. 

 

Stockholms elever ska ha tillgång till skolbibliotek. 

Den socialdemokratiskt ledda majoriteten har under en längre period återkommit till behovet 

av en skolbiblioteksplan samt slagit sig för bröstet för hur bra planen kommer att bli. Vi blev  

därför förvånade när planen som vi nu ska ta ställning till är så pass tunn som den är.  Vidare 

så saknar planen även en övergripande målsättning, något som är grundläggande för ett 

ärende likt detta.                                                                                                        
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                                                                                                                                  forts. 

 

forts. 

 

Konkretionen och ambitionerna i förslagen är i mångt och mycket bra men vi saknar 

resonemang om trygghet och säkerhet i biblioteken.    

 

På många av stadens ordinarie bibliotek finns idag problem med ordningsstörningar och 

många skolor har därtill utmaningar med otrygga miljöer, därför är det relevant att beakta 

även denna aspekt i skolbiblioteksplanen.”  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


